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ERNTE

AbdeckenAbdecken

 Stroh Heu Getreideschutzvlies 

 Eine hervorragende Möglichkeit Stroh- und Heuballen vor Wind und Wet-
ter zu schützen. Das Schutzvlies ist luftdurchlässig, höchstmöglich wasser-
abweisend, reißfest und ́ windunempfi ndlicher als Folien oder Gewebeplanen.

Materialstärke: 130g/m²

Farbe: grün

VPE: 1 Vlies: 12 x 25 m (LxB) 

  75431-00-00    1 Stk  519,90 €
1,73 € / 1 qm 

 BONUS6PLUS-PREIS  3 %   504,30 €
1,68 € / 1 qm 

           

 Silosäcke mit Zugband 

 Besteht aus hochwertigem HDPE mit maximaler 
UV Stabilität. Durch eine dichte Webeinstellung 
besitzen die Silosäcke höchste Schiebefestigkeit 
und lange Lebensdauer.

Material: HDPE

VPE: 1 Silosack: 25 x 100 cm 

  75413-00-00    1 Stk  0,90 € 
   ab 50 Stk  0,80 € 
   ab 200 Stk  0,70 € 

           

 Wandklammer lang 

E lastische Klammern aus Edelstahl fi xieren die 
Silofolie sicher an der Silowand. Die abgerundeten 
Kanten der Klammern beschädigen die Silofolie 
nicht. 

Maße: 120 x 7 - 15 cm (L x B)

VPE: 4 Klammern 

  75466-00-00    1 Pkg  39,90 €
9,98 € / 1 Stk 

           

 Siloklebeband 

 Das Siloklebeband ist ideal für Reparatur-, 
Abdichtungs- und Isolierarbeiten. Es behält 
auch auf feuchtem Untergrund eine sehr hohe 
Klebekraft von 1,8 N/cm und ist alterungs-, und 
chemikalienbeständig. 

Anwendungstemperatur: bis 80 ° C 

Material: Kunststoff, Kleber: Naturkautschuk

Maße: 100 mm x 10 m

Farbe: schwarz

VPE: 1 Rolle á 10 m

  73685-07-00   1 Stk  3,55 €
0,36 € / 1 m 

 Siloschutzgitter 

•  extrem hoher Schutz vor Vogel, Krallentier, Vieh und Hagel 

• extrem reiß-und trittfest 

• hochwertigste Verarbeitung der Nähte und Säume 

• erhebliche Zeitersparnis durch einfache Handhabung 

• besonders lange Lebensdauer 

• bewährter Einsatz bei Wind 

• Abdecken ohne Reifen, ohne Sand 

VPE: 1 Siloschutzgitter

  75418-02-00   6 m x 10 m  77,90 € 
  75416-02-00   10 m x 12 m  155,90 € 
  75415-02-00   10 m x 15 m  199,90 € 
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Säure Gülleaufwerter

 Pfeuffer HE50 Getreidefeuchtemesser 

 Der HE50 Getreidefeuchtemesser ist ein mikroprozessorgesteuertes, 
abgleichendes Präzisionsgerät mit einer neuartigen Mahlelektrode.

Vorteile:

• Messbereich von 5 - 38 %

• programmiert auf 14 Produkte

• automatische Temperaturkorrektur

Maße: 220 x 120 x 65 mm | Gewicht: 2,9 kg

Betrieb: 9-V-Batterie oder Akku (nicht im Lieferumfang enthalten)

VPE: 1 Messgerät mit Koffer

  70457-00-00    1 Stk  679,00 € 
 BONUS6PLUS-PREIS  3 %   658,63 € 

           

 Pfeuffer Temperaturmessstab GT1 - 2 (2  m) 

 Der Getreide-Temperaturmessstab ist für die Messung im Stapel in ver-
schiedenen Tiefen und an der Oberfl äche geeignet. Es hat zwei Temperatur-
sensoren in der Messspitze und im Displaygehäuse.

Anwendungstemperatur: -10°C - +70°C

VPE: 1 Messstab: Inkl. 1 x 1,5 V Batterie (AAA)

  74643-00-00    1 Stk  129,90 € 

           

Messen

 Pfeuffer HE50 Getreidefeuchtemesser 

 FormicSave LC 

 FormicSave LC ist eine gepufferte Ameisensäure und wird vorwiegend in der 
Futtermittelkonservierung verwendet. 

Das Produkt wurde nach verschiedenen Vorschriften umfassend geprüft, ent-
spricht höchster Futtermittelqualität und ist frei von gentechnisch veränderten 
Organismen

FormicSave LC ist gemäß geltender EU-Verordnung (EU VO 834/2007) für die 
biologische/ökologische Produktion geeignet.

1 Fass: 240 kg

  54578-00-00    1 Stk  499,00 €
2,08 € / 1 kg 

           

1 IBC Container: 1.000 kg

  54577-00-00    1 Stk  1899,00 €
1,90 € / 1 kg 

BONUS6PLUS-PREIS  5 %   1.804,05 €
1,80 € / 1 kg 

           

 FormicSave LC 

VPE: 600 kg

  90498-00-00    1 Stk  870,00 €
1,45 € / 1 kg 

 BONUS6PLUS-PREIS  3 %   843,90 €
1,41 € / 1 kg 

   ab 2 Stk  790,00 €
1,32 € / 1 kg 

 BONUS6PLUS-PREIS  3 %   750,50 €
1,25 € / 1 kg 

           

VPE: 25 kg

  90497-00-00    1 Stk  37,00 €
1,48 € / 1 kg 

   ab 50 Stk  34,00 €
1,36 € / 1 kg 

 BONUS6PLUS-PREIS  5 %   32,30 €
1,29 € / 1 kg 

           

 Z´fi x Gülleaufwerter 

 Z’fi x ist ein staubfreies, feinkörniges Granulat zur Aufwertung des Dünge-
wertes von Mist, Gülle und Kompost. Der ECO Wirkstoff, basierend auf einer 
Kombination aus Mineralstoffen und spezifi schen Spurenelementen, steuert 
die Fermentation der Hofdünger so, dass möglichst viele Dünge- und Nähr-
stoffe optimal erhalten bleiben.

Dosierung: 3 kg/m³ Mist, Gülle oder Kompost

Anwendung: Z’fi x kann in Gegenwart der Tiere angewendet werden. Z’Fix 
kann auf eingestreute Flächen (Akkumulationszeit > 3 Wochen), auf Spalten-
böden oder direkt in die Güllegrube ausgebracht werden.

Wirkstoff: ECO (Enzymes Catalyser for Organic substrate)

Gülleaufwerter

  74643-00-00    1 Stk  129,90 € 

 Z’fi x ist ein staubfreies, feinkörniges Granulat zur Aufwertung des Dünge-

ERNTE

 Der HE50 Getreidefeuchtemesser ist ein mikroprozessorgesteuertes, 
abgleichendes Präzisionsgerät mit einer neuartigen Mahlelektrode.

FRACHT
AUF ANFRAGE

NEU
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FLIEGENBEKÄMPFUNG

 Biozide vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch
stets Etikett und Produktinformation lesen.
 Biozide vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch
stets Etikett und Produktinformation lesen.!

 AGITA Streichmittel 

S ehr effektive Formulierung aus Wirkstoff und 
Sexuallockstoff. Die Wirksamkeit bleibt ca. 4 - 6 
Wochen bestehen.

Anwendung:

Streichen: 1 kg Agita in 800 ml Wasser aufl ösen

Reichweite: 400 m²

Wirkstoff: Thiamethoxam

VPE: 1 kg

  71752-00-00    1 Stk  61,90 €

   ab 3 Stk  59,90 €

           

 Larvizide D 

 Larvizide D wird idealerweise mit der Gießkanne 
ausgebracht. Es hemmt das Wachstum der 
Fliegenlarven, indem es die Häutung der Larven 
beeinfl usst, so dass diese absterben.

Anwendung:

• Aufwandmenge: 5 g/m² Fliegenbrutstätte

• Gießkanne: 50 g pro 10 l Wasser auf 10 m²

Reichweite: 600 m²

Wirkstoff: Difl ubenzuron, Tetramethrin, Geraniol

VPE: 3 kg

  71659-00-00    1 Stk  88,90 €
29,63 € / 1 kg 

           

 Fliegen Ex Plus 

 Best Farm Fliegen Ex Plus wirkt als Kontaktgift 
gegen alle Fliegenarten. Die Langzeitwirkung hält 
bis zu 4 Wochen an.

Dosierung:

500 ml Flüssigkeitkonzentrat in 10 l Wasser ver-
rühren und auf 350 m² Fläche ausbringen.

Wirkstoff: Permethrin, Tetramethrin, Piperonylbutoxid

Reichweite: 350 m²

VPE: 500 ml

  71705-00-00    1 Stk  24,90 €
4,98 € / 100 ml 

   ab 6 Stk  22,90 €
4,58 € / 100 ml 

           

 Fliegenrolle 

•  die Klebefl äche ist nach Wunsch ausziehbar

• durch den mitgelieferten Halter ist eine einfache Montage möglich

• mit attraktivem Lockstoff

Maße: 9 m lang / 30 cm breit

VPE: 1 Rolle

  71618-00-00    1 Stk  7,60 €
0,84 € / 1 m 

   ab 20 Stk  7,00 €
0,78 € / 1 m 

           

 Masta Kill Insektenkiller 

 Durch Spezial-Synergisten-Kombination sicher wirksam gegen alle Insekten 
und Schädlinge. Zeichnet sich durch sehr schnelle Wirkung aus, d. h. hoher 
Knock-down-Effekt. Masta Kill hat eine Langzeitwirkung über mehrere 
Wochen. Es besteht kein Zusatz von organischen Lösungsmitteln, ist bio-
logisch abbaubar und ohne Treibgas, mit angenehmem Geruch. 

Anwendung:

Sprühen: Masta Kill ist anwendungsfertig und wird unverdünnt ausgebracht. 
1 Liter ist ausreichend für 250 m²

Wirkstoffe: Pyrethrum-Extrakt / Permetrin 

  71716-00-00   5 l  37,90 €
7,58 € / 1 l 

  71761-00-00   10 l  69,90 €
6,99 € / 1 l 
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BEKLEIDUNG          

 Leibwächter Damen Shorts 

Ausstattung:

• femininer Schnitt mit -Shapewear-Funktion

• Refl ektoren für gute Sichtbarkeit

• 5 breite Gürtelschlaufen

• Hosenschlitz mit Qualitätsreißverschluss

• 2 Eingriffstaschen / 2 Gesäßtaschen

• doppelte Maßstabtasche / 4 Stiftfächer

• Cargotasche mit 2 Fächern und einer Stiftta-
sche am linken Bein

Material:

72 % Baumwolle, 25 % Polyester, 3 % Elasthan 
(Spandex), 290 g/m²

Farben: grün, weiß, schwarz, grau, marine, 
kornblau

Größen: 34 - 52

  20482-##-##    1 Stk  38,65 € 

      

 Leibwächter Arbeitsshort 

Ausstattung:

• Refl ektoren für gute Sichtbarkeit

• 5 breite Gürtelschlaufen

• 2 Eingriffstaschen

• 2 Gesäßtaschen

• doppelte Maßstabtasche

• Cargotasche mit 2 Fächer

Material:

72 % Baumwolle, 25 % Polyester, 3 % Elasthan 
(Spandex), 290 g/m²

Farben: grün, weiß, schwarz, grau, marine, 
kornblau

Größen: 42 - 68

  20442-##-##    1 Stk  38,65 € 

      

 Schutzschuh Atlas 

•  Stahlzwischensohle + Überkappe

• Speziell gegerbtes Waterproofl eder

• Fußgerechte Leistenform

• Gelenkschonendes PPS-Dämpfungssystem

• Grobstollenprofi l

Sicherheitsnorm: EN ISO 2.0345 S3
Größen: 39-48 Größe 49 auf Anfrage

  20272-00-##    1 Pa  69,90 € 

     

 Multifan Korbventilator K 4, D 130 

 Der energieeffi ziente Multifan Korbventilator ist 
ein Ventilator der gegenüber herkömmlichen 
Zirkulationsventilatoren einen größeren Bereich 
abdeckt. Optimal ist dies für ein gleichmäßiges 
Innenklima und die Erzeugung eines Kühlen 
Windeffektes für die Tiere.

Das Produkt bietet eine sehr gute Luftzirkulation 
- und Verteilung sowie niedrige Investitionskosten 
verbunden mit einer einfache Installation und 
Wartung. Zudem hat der Ventilator eine hohe 
langlebigkeit.

Technische Daten:

• Durchmesser: 130 cm

• 15,7 W/ 1.000 m³/h

• IP 55 Motor

• Luftvolumen bis 46.300 m³/ h

• Frequenz und Trafo regelbar

Anwendungsgebiet: Schwein, Gefl ügel, 
Milchvieh

VPE: 1 Korbventilator

  96401-00-00    1 Stk  1111,00 € 
 BONUS6PLUS-PREIS  5 %   1.055,45 € 

           

 Leibwächter Damen Shorts 

Ausstattung:

• femininer Schnitt mit -Shapewear-Funktion

• Refl ektoren für gute Sichtbarkeit

• 5 breite Gürtelschlaufen

• Hosenschlitz mit Qualitätsreißverschluss

• 2 Eingriffstaschen / 2 Gesäßtaschen
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RUND UMS MELKEN

VOR DEM MELKEN VOR & NACH DEM MELKEN NACH DEM MELKEN

 Eimü Prema Clean 

 Der Vorreiniger auf Milchsäurebasis

• schonende Entfernung der keimbesiedelten 
Hornhaut

• gründliche Hautvorbereitung für zügige 
Melkarbeit

Der Tiefenreinigungseffekt gewährleistet anti-
mikrobiologische Effektivität ohne Rückstände in 
der Milch.

Anwendung: mittels Schaumbecher oder mit 
getränktem Euterpapier

Wirkstoffe: Milchsäure und Tensid

VPE: 20 l

  91202-00-00    1 Stk  97,50 €
4,88 € / 1 kg 

   ab 4 Stk  77,90 €
3,90 € / 1 kg 

           

 Eimü Prema-Clean

VPE: 200 kg

  91203-00-00    1 Stk  869,90 €
4,35 € / 1 kg 

 BONUS6PLUS-PREIS  3 %   843,80 €
4,22 € / 1 kg 

           

 eimü Chlorhexidin 
Dip & Spray PP 

VPE: 200 kg

  91034-00-00    1 Stk  444,00 €
2,22 € / 1 l 

           

 eimü Chlorhexidin 
Dip & Spray PP 

 eimü Chlorhedixin-Dip & Spray PP ist ein 
zugelassenes Biozidprodukt zur Zitzendesinfektion 
und -pfl ege als wirksamer Schutz vor Mastitis-
infektion beim laktierenden Rind. 

Anwendung: Dippen, Sprühen sowie auch in 
automatischen Sprühanlagen

Wirkstoff: Chlorhexidindigloconat

VPE: 25 kg

  91035-00-00    1 Stk  73,00 €
2,92 € / 1 l 

   ab 4 Stk  59,90 €
2,40 € / 1 l 

           

 eimü Doppeldip 

 Die bewährte eimü®-Mastitisprophylaxe durch 
starke Jod-Desinfektion und Schutz des Strich-
kanals tötet alle Arten von Mastitiserregern 
nachweislich ab. Die tiefenwirksamen Pfl ege-
komponenten fördern die Regeneration der 
beantspruchten Zitzenhaut nach dem Melken.

Eimü Doppeldip ist zum Dippen und Sprühen 
geeignet.

Wirkstoff: Nonoxinol (9)-Jod (3.000 ppm)

Weitere Bestandteile: Glycerin, Allantoin

BVL-Zulassungsnummer: 3942.00.00

VPE: 25 kg

  93746-00-00    1 Stk  117,40 €
4,70 € / 1 kg 

   ab 4 Stk  93,90 €
3,76 € / 1 kg 

           

 Eimü Doppel Dip 

VPE: 200 kg 

  93745-00-00    1 Stk  745,90 €
3,73 € / 1 kg 

 BONUS6PLUS-PREIS  3 %   723,52 €
3,62 € / 1 kg 

            Biozide vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch
stets Etikett und Produktinformation lesen.

           

 Biozide vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch
stets Etikett und Produktinformation lesen.!
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WEIDE

 Viereckraufe mit Palisaden-Fressgitter 

 Diese viereckige Raufe mit Palisadenfressgitter ist ausgelegt für 12 Fress-
plätze. Sie ist sowohl für Rund- als auch für Rechteckballen bis 1,80 Meter 
Durchmesser geeignet. Die Kufen sind Höhenverstellbar und mit einem 
umlaufenden Dachkantenschutz versehen. Durch die Palisadenfressgitter 
kommt es zu einer verletzungsfreien Futteraufnahme. Zusätzlich kann eine 
Seite der Raufe zum Befüllen komplett geöffnet werden. 

Die Raufe besitzt zwei Vierkantrohr-Unterzüge als Verstärkung und eine Drei-
punktanhänung mit Anhängeschutz. 

Material: feuerverzinkt

Maßeinheiten: 212 x 212 x 250 cm (LxBxH)

Hinweis: Die Raufe wird als Bausatz geliefert. 

  95800-00-00    1 Stk  1539,90 € 
 BONUS6PLUS-PREIS  5 %   1.462,91 € 

           

 Weidetränke 1.000 l 

 Die Weidetränke 1.000 l stellt die Wasserversorgung Ihrer Tiere auf der 
Weide sicher. Die Weidetränke wird aus robustem Spezial-Material mit ext-
remer Bruchsicherheit und Formstabilität gefertigt. Durch die UV- und Frost-
beständigkeit ist die Tränke sehr langlebig.

Die Tränke besitzt einen stabilen, nach innen gewölbten Innenrand. Die ovale 
Form erlaubt ein einfaches Verladen in Kleinstransporter. Der Wasseranschluss 
und Schwimmerventil sind vor Tieren geschützt. Durch die glatte Oberfl äche, 
lässt sich die Tränke einfach reinigen. Die Verankerung im Boden ist möglich. 
Durch die UV- und Frostbeständigkeit ist die Tränke sehr langlebig. Die glatte 
Oberfl äche und abgerundeten Kanten ermöglichen eine einfache Reinigung.

Die Weidetränke 1.000 l ist für das Schwimmerventil 3/4"" (900638-00-00) 
geeignet. 

Material: Kunststoff  Maßeinheiten: 235 x 125 x 58 cm (L x B x H) 

VPE: 1 Stk.

Hinweis: Schwimmerventil nicht im Lieferumfang enthalten. 

  91821-00-00    1 Stk  399,90 € 

           

 Lister Weidetrogtränke für Wasserfässer 

 Der freie und unbegrenzte Zugang zu sauberem Tränkewasser ist für die 
Rinderhaltung unverzichtbar. Die Weidetrogtränke stellt eine zuverlässige 
Wasserversorgung auf der Weide sicher. Hierzu kann die Weidetrogtränke 
einfach an Wasserfässern angeschlossen werden. 

Der robuste Tränketrog besteht aus Kunststoff und einem verzinkten Stahl-
rohr. Der Tränketrog verfügt über ein robustes Schwimmerventil aus Messing, 
das den Wasserzufl uss in das Tränkebecken reguliert. Für Transportzwecke 
kann das Ventil festgestellt werden. 

Die Weidetrogtränke besitzt zwei Ablassöffnungen inkl. Schraubverschlüssen 
und kann leicht gereinigt werden. Die Lieferung erfolgt inkl. Flanschdichtung.

Material: Kunststoff, Messing, Stahl

Fassungsvermögen: 32 l 

VPE: 1 Stk.

  54725-00-00    1 Stk  239,00 € 

           

 Viereckraufe Standard mit Selbstfangfressgitter 

 Die Viereckraufe Standard mit Selbstfangfressgitter ist eine Raufe für horn-
lose Rinder und ist sowohl für Quader- als auch Rundballen bis 1,8 m Länge / 
Durchmesser geeignet.

Maßeinheiten: 230 x 230 x 250 cm (L x B x H)

Wannenmaße innen: 190 x 190 cm (L x B)

Fressplätze: 12

Material: Metall feuerverzinkt

VPE: 1x Viereckraufe Standard mit Selbstfangfressgitter und Dach

Hinweis: Bei Verwendung von Futtermitteln, welche die Verzinkung angreifen 
könnten (z.B. Silage), vorab einen Schutzanstrich anbringen 

  96522-00-00    1 Stk  2199,90 € 
 BONUS6PLUS-PREIS  7 %   2.045,91 € 
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BOLI

 Calcitop Bolus 

 Diätetisches Mineralfuttermittel für Milchkühe 
zur Verringerung der Gefahr des Milchfi ebers mit 
hohem Calciumgehalt in Form von leicht verfüg-
baren Calciumsalzen angereichert mit Vitamin D3, 
Phosphor und Magnesium.

Zusammensetzung:

Dicalciumphosphat, Sorbitol, Magnesiumoxid, 
Calciumsalze organischer Säuren

Fütterungshinweis nach einer Calciuminfusion: 2 
Boli 2 Stunden nach der Infusion und erneut 2 Boli 
12 Stunden nach der Infusion

VPE: 12 Boli 

  98987-00-00    1 Pkg  48,90 €
4,08 € / 1 Stk 

   ab 3 Pkg  45,90 €
3,83 € / 1 Stk 

           

 Calcitop Verde - Bio Calcium Bolus 

 Der neue CALCITOP Verde Bolus ist ein hoch-
dosiertes, schnell lösliches Calciumpräparat und 
wird ab den ersten Anzeichen vor dem Kalben bis 
zu zwei Tage nach dem Kalben verfüttert.

• hochdosierter Bolus mit schnelllöslichem 
Calciumgluconat

• besonders schnell verfügbare und resorbier-
bare Calciumquelle

• mit hohem Phosphorgehalt zum Ausgleich bei 
zusätzlichem Phosphormangel

• enthält eine natürliche Quelle der bioaktiven 
Form von Vitamin D

• FiBL gelistet – für Biobetriebe geeignet

VPE: 12 Boli a 90 g

  98949-00-00    1 Pkg  64,90 €
5,41 € / 1 Stk 

   ab 3 Pkg  62,90 €
5,24 € / 1 Stk 

           

 Actitop Komplex Bolus 

Knoblauch-Bolus mit Eukalyptus und Gewürznelke

Das Ergänzungsfuttermittel unterstützt den 
Organismus und das Immunsystem von Milch-
kühen bei hoher Belastung. Das aus Knoblauch 
gewonnene Allicin stärkt beanspruchte Euter 
und die natürlichen Abwehrkräfte bei hoher 
Belastung. Keine Wartezeit oder geschmackliche 
Veränderung der Milch. Unterstützt auf natür-
lichem Weg über 21 Tage die Eutergesundheit.

VPE: 2 Stück

  98961-00-00    1 Pkg  59,90 €
29,95 € / 1 Stk 

           

 Acitop Akut Boli 

 Der ACITOP AKUT Euterbolus unterstützt die 
natürlichen Abwehkräfte des Euters, besonders 
in Phasen starker Belastung und ansteigenden 
Zellzahlen. Es besteht keine Wartezeit oder 
geschmackliche Veränderung der Milch.

Zusammensetzung: Magnesiumoxid, Rapsöl, Lit-
hotham, Kalziumsalze organischer Säuren

Zusatzstoffe: Mischung aus natürlichen 
Aromastoffen

VPE: 2 Boli

  98948-00-00    1 Stk  69,90 €
34,95 € / 1 Stk 

           

 Curatop Bolus für Trockensteher 

 Die Trockenstehzeit ist eine Kur für die Kuh. CURA-
TOP ist speziell auf die Bedürfnisse von trocken-
stehenden Kühen und Mutterkühen zum Ende der 
Trächtigkeit angepasst. Der Bolus unterstützt die 
Kalbung und einen guten Start in die Laktation. 
Optimaler Verabreichungstermin ist zu Beginn der 
Trockenstehzeit. Ein CURATOP Bolus wirkt über 
10 Wochen und gibt stetig seine Spurenelemente 
und Vitamine an das Tier ab.

VPE: 6 Boli 

  98960-00-00    1 Pkg  76,90 €
12,82 € / 1 Stk 

   ab 3 Pkg  72,90 €
12,15 € / 1 Stk 

           

 Vacasan 

 Spezieller Pfl egeschaum mit sanftem, wohl-
tuendem Extrakt der Ringelblume. Die 
beanspruchte Haut wird gepfl egt und bleibt 
geschmeidig weich. Ideal besonders bei Zwischen-
schenkelekzemen. Für schwer erreichbare Stellen 
liegen jeder Dose 5 Röhrchen bei.

VPE: 200 ml

  10825-00-00    1 Stk  16,50 €
8,25 € / 100 ml 

           

 GFS-TOP-ANIMAL-SERVICE GmbH  Zum Pöpping 29 | 59387 Ascheberg 
Station Ascheberg Fon 02593/913-800,  Fax 913-844  Station Rees Fon 02857/9132-21, Fax 9132-50   Station Saerbeck Fon 02574/9374-21, Fax 9374-50 
Station Fischbeck Fon 039323/7979-0, Fax 7979-10   Station Schillsdorf Fon 04394/991077-21 Fax 991077-50  Station Griesheim Fon 06150/2155, Fax 6150-12797

 Es gelten die im Onlineshop aufgeführten allgemeinen Geschäftsbedingungen, Datenschutzerklärung und die Wider-
rufsbelehrung. Das Widerrufsformular kann heruntergeladen werden unter www.gfs-topshop.de. Alle Preise zuzüglich 
der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Preisänderungen und Druckfehler vorbehalten.

www.gfs-topshop.de


